
Совет депутатов
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2025 года № 6

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к
депутату Совета депутатов Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области мер ответственности, предусмотренных частью
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 7 марта 2008
года № 20-З "О противодействии коррупции в Нижегородской области",
Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета
депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный
решением Совета депутатов Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области от 28 июня 2022 года № 68 (далее - Порядок),
следующие изменения:

1.1. В наименовании Порядка после слов «депутату Совета депутатов
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» добавить
слова «, выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.2. В пункте 1 Порядка после слов «депутату Совета депутатов
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» добавить
слова «, выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.3. В пункте 2 Порядка после слов «депутату Совета депутатов
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (далее
–депутату Совета депутатов)» добавить слова «, выборному должностному



лицу местного самоуправления»;
1.4. В пункте 3 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»

добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.5. Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Освобождение депутата Совета депутатов, члена выборного органа

местного самоуправления от должности в Совете депутатов, выборном
органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в
Совете депутатов, выборном органе местного самоуправления до
прекращения срока его полномочий.»;

1.6. Подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Запрет занимать должности в Совете депутатов, выборном органе

местного самоуправления до прекращения срока его полномочий.»;
1.7. В пункте 4 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»

добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.8. В пункте 6 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»
добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.9. В пункте 10 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»
добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.10. В пункте 11 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»
добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.11. В пункте 15 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»
добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

1.12. В пункте 16 Порядка после слов «депутату Совета депутатов»
добавить слова «, выборному должностному лицу местного
самоуправления»;

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
____________________________

С.В.Галкин

Глава местного самоуправления
____________________________

О.П.Шмелев


